No.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Segunda Sesién Ordinaria 2016 de Organo de Gobierno

TITULO DE LA TESIS

Surrogate-Assisted Multi-Objective Full Model Selection

Real heart valve operation in cardiovascular model with simulations for mitral regurgitation and aortic stenosis
Campos Opticos estructurados

A smart transduction system with PVTA compensation for pH ISFET bio-transducers

Identificacidn de plagio parafraseado incorporando estructura, sentido y estilo de los textos

Evaluacion de herramientas digitales para el desarrollo de la antropometria facial

Blsqueda IR de starburst y del toroide de polvo oscurecedor en QSO

Estudio, fabricacidn y caracterizacion de sensores infrarrojos basados en peliculas de silici-germanio amorfo con nano-cristales

embebidos

Fuentes quasi-puntuales en la restauracion del desenfoque de imagenes en microscopia

Representacidn y reconocimiento de categorias visuales mediante gramaticas visuales y modelos graficos probabilistas
SCI-HI: Desarrollo, Pruebas y caracterizacion de un analizador de espectros a 21-mc para todo el cielo

Andlisis y clasificacion de electroencelogramas (EEG) registrados durante el habla imaginada

Andlisis Digital de Microcalcificaciones en Mastografias utilizando el estandar Médico BIRADS

Linterna fotdnica de selectividad modal implementada en una fibra multi modos amplificadora dopada de Erbio
Segmentacion y Clasificacion de Patologias en Imdgenes Médicas usando Transformadas Discretas

Disefio de un proceso integrado de fabricacion de sistemas micro-electromecdanicos (MEMS) genérico y modular
Disefio de un proceso de Fabricacion de empaquetado de circuitos integrados tipo SIP utilizando Teflén

Antenas para aplicaciones de Ondas Milimétricas

Descubrimiento automatico de conceptos para ambientes desconocidos
Estudio de pasivacién de sustratos de silicio cristalino y texturizado por plasma para aplicaciones en celdas solares de
heterounion

5.9.11 Alumnos Graduados Doctorado

NOMBRE DEL ALUMNO

Rosales Pérez Alejandro

Rosas Huerta Carolina

Aguirre Olivas Dilia

Carrillo Martinez Luis Antonio
Sénchez Vega José Fernando
Romero Herndndez Reimer Agustin
Martinez Paredes Mariela
Calleja Gémez César Manuel
Ortiz Sosa Rosalinda

Ruiz Herndndez Elias

Jauregui Garcia José Miguel
Torres Garcia Alejandro Antonio
Lépez Meléndez Elizabeth
Lépez Galmiche Gisela

Lara Rodriguez Luis David

Baez Alvarez Carlos Ramén
Pérez Fajardo Abel

Sandoval Granados Luz Karine
Tenorio Gonzalez Ana Cecilia

Murias Figueroa Dulce Guadalupe

FECHA DE
TERMINACION

18/01/2016
28/01/2016
18/02/2016
19/02/2016
24/02/2016
25/02/2016
25/02/2016
26/02/2016
29/02/2016
29/02/2016
29/02/2016
27/04/2016
18/05/2016
01/06/2016
02/06/2016
22/06/2016
24/06/2016

27/06/2016
28/06/2016
29/06/2016



