	5.9.11 ALUMNOS GRADUADOS POR DOCTORADO			
No.	TÍTULO DE LA TESIS	NOMBRE DEL ALUMNO	FECHA DE TERMINACIÓN	
1	Surrogate-Assisted Multi-Objective Full Model Selection	Rosales Pérez Alejandro	18/01/2016	
2	Real heart valve operation in cardiovascular model with simulations for mitral regurgitation and aortic stenosis	Rosas Huerta Carolina	28/01/2016	
3	Campos ópticos estructurados	Aguirre Olivas Dilia	18/02/2016	
4	A smart transduction system with PVTA compensation for pH ISFET bio-transducers	Carrillo Martínez Luis Antonio	19/02/2016	
5	Identificación de plagio parafraseado incorporando estructura, sentido y estilo de los textos	Sánchez Vega José Fernando	24/02/2016	
6	Evaluación de herramientas digitales para el desarrollo de la antropometría facial	Romero Hernández Reimer Agustín	25/02/2016	
7	Búsqueda IR de starburst y del toroide de polvo oscurecedor en QSO	Martínez Paredes Mariela	25/02/2016	
8	Estudio, fabricación y caracterización de sensores infrarrojos basados en películas de silici-germanio amorfo con nano-cristales embebidos	Calleja Gómez César Manuel	26/02/2016	
9	Fuentes quasi-puntuales en la restauración del desenfoque de imágenes en microscopia	Ortiz Sosa Rosalinda	29/02/2016	
10	Representación y reconocimiento de categorías visuales mediante gramáticas visuales y modelos gráficos probabilistas	Ruiz Hernández Elías	29/02/2016	
11	SCI-HI: Desarrollo, Pruebas y caracterización de un analizador de espectros a 21-mc para todo el cielo	Jáuregui García José Miguel	29/02/2016	
12	Análisis y clasificación de electroencelogramas (EEG) registrados durante el habla imaginada	Torres García Alejandro Antonio	27/04/2016	
13	Análisis Digital de Microcalcificaciones en Mastografías utilizando el estándar Médico BIRADS	López Meléndez Elizabeth	18/05/2016	
14	Linterna fotónica de selectividad modal implementada en una fibra multi modos amplificadora dopada de Erbio	López Galmiche Gisela	01/06/2016	
15	Segmentación y Clasificación de Patologías en Imágenes Médicas usando Transformadas Discretas	Lara Rodríguez Luis David	02/06/2016	
16	Diseño de un proceso integrado de fabricación de sistemas micro-electromecánicos (MEMS) genérico y modular	Báez Álvarez Carlos Ramón	22/06/2016	
17	Diseño de un proceso de Fabricación de empaquetado de circuitos integrados tipo SIP utilizando Teflón	Pérez Fajardo Abel	24/06/2016	
18	Antenas para aplicaciones de Ondas Milimétricas	Sandoval Granados Luz Karine	27/06/2016	
19	Descubrimiento automático de conceptos para ambientes desconocidos	Tenorio González Ana Cecilia	28/06/2016	
20	Estudio de pasivación de sustratos de silicio cristalino y texturizado por plasma para aplicaciones en celdas solares de heterounión	Murias Figueroa Dulce Guadalupe	29/06/2016	